por los motivos expuestos en los consideradnos de este 
instrumento.

WAYAR (I.) -  David

Secretaria General de la Gobernación — Decreto 
N2 858-05 /05 /2005- Expediente N2 163-1.520/05.

Artículo l9 - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio por la suma de Pesos Un 
Mil Quinientos ($ 1.500.-), a favor del Profesor Nacio­
nal de Fisicoculturismo y Fitness, D. Alejandro Barrio, 
destirado a solventar gastos para su preparación de- 
oortiva.

Art. 29 - Déjase establecido que el Profesor Barrio 
deberá presentar la rendición de los gastos efectuados

[...]

Secretaría General de la Gobernación -  Decreto 
N» 859 -  05/05/2005 -  Expediente N2 155-2.694/05.

Artículo 19 - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio a favor de la Federación 
Salteña de Ajedrez por la suma total de $ 3500,00 (Pe­
sos: Tres Mil Quinientos), destinado a solventar los 
gastos que demandará la participación de esa entidad en 
diversos cotejos a realizarse durante el presente año.

Art. 29 - Déjase establecido que la Federación Salteña 
de Ajedrez deberá elevar la rendición correspondiente

[...]

N9 3 59 -18 /04 /2005 - Expediente N9 125-7.593/05

Artículo 1® - Aprobar el legajo técnico confecciona­
do por la Dirección General Plan Comunitario Mis Ba­
rrios para la “Provisión de M ateriales para 
completamiento de Diversas Obras en la Ciudad de Sal­
ta”, con un Presupuesto Oficial de Pesos Doscientos 
Doce Mil Seiscientos Treinta y Siete con Veintinueve 
Centavos ($ 212.637,29), en un plazo de 30 días corri­
dos a partir de la fecha del respectivo Contrato de Pro­
visión, y autorizar al Area Licitaciones de esta Secreta­
ria a convocar a Concurso de Precios para la adjudica­
ción y contratación de dicha obra.

Art. 2® - El gasto que demande el cumplimiento de

[...]

Artículo 1® - Aprobar la documentación técnica con­
feccionada por el Area Proyectos de esta Secretaría para

la contratación de la “Elaboración de Anteproyecto para 
Obra Ampliación Redes de Gas Natural Localidades 
Varias Departamento General San Martín”, con un pre­
supuesto oficial de Pesos Catorce Mil Ochocientos 
Ochenta y Tres ($ 14.883,00).

Art. 2® - Con encuadre en el Inciso a) del Artículo 13 
de la Ley N® 6838 de Contrataciones de la Provincia, 
adjudicar en forma directa a la Municipalidad de Gene­
ral Mosconi la ejecución de los trabajos citados en el 
artículo anterior, por la suma de Pesos Catorce Mil 
Ochocientos Ochenta y Tres ($ 14.883,00), en un pla­
zo de sesenta (60) días corridos, y aprobar el Convenio 
celebrado a tal fin con dicho Municipio, cuyo texto en 
original forma parte de la presente resolución.

Art. 39 - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en la presente resolución se imputará a:

[...]

Artículo 1® - Aprobar el legajo técnico confecciona­
do por la Municipalidad de Pichanal y completado por 
el Area Proyectos, para la ejecución de la obra denomi­
nada “Perforación de 30 Pozos Someros para la Zona 
Rural de Pichanal - Departamento Orán”, con un Presu­
puesto Oficial de Pesos Ciento Treinta y Tres Mil 
Quinientos ($ 133.500,00).

Art. 2® - Con encuadre en el Inciso a) del Artículo 13 
de la Ley N® 6838 de Contrataciones de la Provincia, 
adjudicar en forma directa a la Municipalidad de Pichanal 
la ejecución de la obra citada en el artículo anterior, por 
la suma de Pesos Ciento Treinta y Tres Mil Quinientos 
($ 133.500,00) por el sistema de Ajuste Alzado y en un 
plazo de ciento ochenta (180) días calendarios, y apro­
bar el Convenio celebrado a tal fin con dicho Munici­
pio, cuyo texto en original forma parte de la presente 
resolución.

Art. 3® - El gasto que demande el cumplimiento de lo